РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» ноября 2022                   № 47

О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯНА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета, предусмотренных ст. 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Екатеринкинского сельского поселения,
постановляет:
1. Утвердить администрацию Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области администратором доходов местного бюджета.
2. Возложить на администрацию Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области следующие полномочия администраторов доходов бюджетной системы Российской Федерации:
- контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов (сборов) и иных обязательных платежей;
- начисление пеней и штрафов;
 -взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
 -принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление в орган Федерального казначейства платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принятие решения о зачёте (уточнении) платежей и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства.
3. Закрепить за администрацией Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области перечень доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета поселения, полномочия, по администрированию которых возлагаются на администрацию Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтераЕкатеринкинского сельского поселения Спиричеву Любовь Алексеевну.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении муниципального бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района                                               Г.Н.Петракова
Приложение № 1
к постановлению администрации
Екатеринкинского сельского поселения
№ 47от 13 ноября 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИИ ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ, ПОДВИДЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТАНА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Код классификации доходов бюджетов РФ
	НАИМЕНОВАНИЕ

	Главный администратор
	Виды, подвиды доходов бюджета

	906

	Администрация Екатеринкинскогосельского поселения Кадыйского муниципального района
ИНН 4412002815 КПП 441201001

	906
	108 04020 011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)

	906
	1 08 04020 014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий - прочие поступления

	906
	111 05025 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	906
	111 05035 10 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	906
	111 09045 10 0000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	906
	113 02065 10 0000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	906
	113 02995 10 0000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	906
	114 02052 10 0000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	906
	114 02052 10 0000440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	906
	114 02053 10 0000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	906
	114 02053 10 0000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	906
	114 06025 10 0000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	906
	116 101230 10000140
	[bookmark: _GoBack]Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	906
	117 01050 10 0000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	906
	20215001 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	906
	20216001 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	906
	202 20041 10 0000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	906
	202 29999 10 0000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	906
	202 30024 10 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации

	906
	202 35118 10 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учету на территориях, где отсутствует военные комиссариаты

	906
	202 40014 10 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	906
	202 49999 10 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты¸ передаваемые бюджетам сельских поселений

	906
	204 05020 10 0000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	906
	207 05030 10 0000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	906
	208 05000 10 0000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	906
	219 00000 10 0000150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТАЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Код главногоадминистратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование

	906

	Администрация Екатеринкинскогосельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

	01 00 00 0000 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	906
	01 05 00 0000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	906
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	906
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений